

Dołóż kamyk do chodnika. Koncert charytatywny na rzecz Muzeum Jana Wałacha

Data publikacji: 11.09.2014 15:40

Miłość potrafi znaleźć drogę tam, gdzie nie ma nawet ścieżki- pisał Eurypides. Miłość do sztuki i dziedzictwa kulturowego ścieżkę nawet... wybuduje. Stowarzyszenie Artysty Jana Wałacha w Istebnej planuje koncert, z którego dochód przeznaczony jest na wybudowanie... ścieżki do Muzeum im. Jana Wałacha w Istebnej.

□

Czasami Sztuce potrzeba natchnienia, czasami artysty, który ją przekaże, czasami środków czy hojnego mecenasa, by ją upowszechnić. Czasami Sztuka potrzebuje zaś... zwykłego chodnika, by być bardziej dostępną. - **Muzeum Artysty Jana Wałacha w Istebnej to miejsce szczególne dla historii, kultury Trójwsi Beskidzkiej. To właśnie tutaj, na setkach drzeworytów, gwaszy, rzeźb i akwareli zatrzymane zostały wartości ponadczasowe dla naszej kultury: tradycje, historia Beskidu Śląskiego oraz postaci naszych przodków. Niestety pracownia Jana Wałacha jest miejscem, do którego trudno dotrzeć. Już w pamiętniku artysty znajdujemy pełen żalu zapis z roku 1920: „Pani poseł z rady narodowej żałowała bucików na zwiedzenie pracowni, gdyż zwykle droga do mnie jest błotna.” Od tego czasu minął prawie wiek, ale do pracowni wiedzie dalej ta sama ścieżka zwykły polny trakt, który niełatwo jest pokonać jesienią czy wczesną wiosną. Najwyższy już czas, by to zmienić** - piszą członkowie Stowarzyszenia Artysty Jana Wałacha w Istebnej.

By chodnik powstał, potrzeba środków. Pieniądze może przynieść specjalny koncert, który Stowarzyszenie organizuje: - **W tym roku obchodzimy ważną rocznicę mija 130 lat od urodzin Jana Wałacha. Zapraszamy wszystkich do uroczystych obchodów jubileuszu. 14 września 2014 roku o godz. 16.00, w Ośrodku Narciarskim „Złoty Groń”, odbędzie się koncert muzyki góralskiej. Specjalnie dla was kapele: „Wałasi”, „Jetelinka”, „Istebna”, „Watra” i „Królestwo Beskidu” zagrają najpiękniejsze melodie ze swojego repertuaru. Będzie można wziąć udział w licytacji dzieł sztuki i zwiedzić nasze muzeum. Dochody z koncertu zostaną w całości przekazane na budowę chodnika do pracowni** - informują organizatorzy.

- **Zachęcamy do wzięcia udziału w tym wyjątkowym koncercie i dołożenia choćby małego, symbolicznego kamyczka do budowy ścieżki. Wierzimy, że dzięki wspólnej inicjatywie, na leśnym bezdrożu powstanie solidny chodnik, który poprowadzi do pracowni Mistrza spod Złotego Gronia. Dzięki temu następne pokolenia będą mogły odkrywać kulturę ich przodków, którym Jan Wałach wystawił nieprzemijający, niezniszczalny pomnik** - uzasadniają członkowie Stowarzyszenia Artysty Jana Wałacha w Istebnej.

vdka